
Pérez Urquieta
8.8 kW 5 de Octubre de 2024

1C 865140601498

1,868 kWh $ 6,422

16 1,944 kWh $54

99.16 % BIMESTRE $ 6,368

$38,535.00 MXN $327.00 MXN $38,208.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.2 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.6 %



Propuesta 1 5 de Octubre de 2024 20 de Octubre de 2024

# 20240045

Pérez Urquieta  

16 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis 8kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, marca Unirac, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 216,000.00

Descuento $ 54,000.00

TOTAL (MXN) $ 162,000.00
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1 $ 38,535.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 38,208.00 $ 38,208.00 $ -123,792.00

2 $ 39,691.05 $ 336.81 $ 0.00 $ 39,354.24 $ 39,354.24 $ -84,437.76

3 $ 40,881.78 $ 346.91 $ 0.00 $ 40,534.87 $ 40,534.87 $ -43,902.89

4 $ 42,108.23 $ 357.32 $ 0.00 $ 41,750.91 $ 41,750.91 $ -2,151.98

5 $ 43,371.48 $ 368.04 $ 0.00 $ 43,003.44 $ 43,003.44 $ 40,851.46

6 $ 44,672.63 $ 379.08 $ 0.00 $ 44,293.54 $ 44,293.54 $ 85,145.00

7 $ 46,012.81 $ 390.46 $ 0.00 $ 45,622.35 $ 45,622.35 $ 130,767.36

8 $ 47,393.19 $ 402.17 $ 0.00 $ 46,991.02 $ 46,991.02 $ 177,758.38

9 $ 48,814.99 $ 414.23 $ 0.00 $ 48,400.75 $ 48,400.75 $ 226,159.13

10 $ 50,279.43 $ 426.66 $ 0.00 $ 49,852.77 $ 49,852.77 $ 276,011.90

11 $ 51,787.82 $ 439.46 $ 0.00 $ 51,348.36 $ 51,348.36 $ 327,360.26

12 $ 53,341.45 $ 452.64 $ 0.00 $ 52,888.81 $ 52,888.81 $ 380,249.07

13 $ 54,941.70 $ 466.22 $ 0.00 $ 54,475.47 $ 54,475.47 $ 434,724.54

14 $ 56,589.95 $ 480.21 $ 0.00 $ 56,109.74 $ 56,109.74 $ 490,834.27

15 $ 58,287.65 $ 494.62 $ 0.00 $ 57,793.03 $ 57,793.03 $ 548,627.30

16 $ 60,036.27 $ 509.46 $ 0.00 $ 59,526.82 $ 59,526.82 $ 608,154.12

17 $ 61,837.36 $ 524.74 $ 0.00 $ 61,312.62 $ 61,312.62 $ 669,466.74

18 $ 63,692.48 $ 540.48 $ 0.00 $ 63,152.00 $ 63,152.00 $ 732,618.75

19 $ 65,603.26 $ 556.70 $ 0.00 $ 65,046.56 $ 65,046.56 $ 797,665.31

20 $ 67,571.36 $ 573.40 $ 0.00 $ 66,997.96 $ 66,997.96 $ 864,663.27

21 $ 69,598.50 $ 590.60 $ 0.00 $ 69,007.90 $ 69,007.90 $ 933,671.17

22 $ 71,686.45 $ 608.32 $ 0.00 $ 71,078.13 $ 71,078.13 $ 1,004,749.30

23 $ 73,837.04 $ 626.57 $ 0.00 $ 73,210.48 $ 73,210.48 $ 1,077,959.78

24 $ 76,052.16 $ 645.36 $ 0.00 $ 75,406.79 $ 75,406.79 $ 1,153,366.57

25 $ 78,333.72 $ 664.72 $ 0.00 $ 77,669.00 $ 77,669.00 $ 1,231,035.57

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,789.4 2,155.4 2,266.0 2,289.5 1,986.6 1,838.7

Consumo actual 2,172.0 3,365.0 1,922.0 1,060.0 1,061.0 1,625.0
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